
Stiftelsen Fistulasjukhuset 20 år 
 
Stiftelsen Fistulasjukhuset firade sina framgångsrika 20 år med seminarium i 
Ystad, födelsedagsfest i Stockholm och deltagande på Bok- & Biblioteksmässan i 
Göteborg där två seminarier hölls. Sjukhusets grundare dr Catherine Hamlin 
hade planerat att besöka Sverige och delta i jubileumsfirandet men hon 
insjuknade i TBC vilket måste behandlas på plats i Etiopien. Hon skickade i 
stället sjukhusets CEO (chief executive manager) Mark Bennett och 
chefssjuksköterskan syster Ejigayehu Wolde samt en dvd-inspelning där hon personligen 
framförde lyckönskningar och tack för stiftelsens långvariga arbete. Hon berättade också om 
sjukhuset idag och alla de stora förändringar som pågår. 
 

Seminarium i Ystad 
Seminariet i Ystad hölls i Gamla Rådhuset med deltagande av 25 personer. Kommunstyrelsens 
ordförande hälsade välkommen. Mark Bennett och syster Ejigayehu berättade och visade bilder från 
sjukhuset samt en förkortad version av filmen ”A walk to beautiful”. Bland deltagarna fanns flera 
med erfarenhet från arbete i Afrika, såväl i Etiopien som i andra länder och det var många 
kvalificerade frågeställare som bidrog till att det blev ett givande seminarium. Ystad visade sig 
också från sin bästa sida, vilket gav våra gäster från Etiopien en positiv upplevelse av Sveriges 
sydligaste stad. Därtill bidrog i hög grad Yvonne Brunander som bjöd gästerna på en riktigt vällagad 
svensk middag i sitt vackra hem. 

Födelsedagsfest i 
Stockholm 
Den 23 september var det så 
dags för själva 
födelsedagsfirandet. Det gick 
av stapeln på den etiopiska 
restaurangen Gojo Fasika på 
Renstiernas Gata i Stockholm. 
65 festdeltagare trängdes, 
minglade och åt etiopisk 
injera. Något rörigt men 
gemytligt och trevligt. Mark 
och Ejigayehu gjorde succé 
med sina bidrag och dr 
Hamlins hälsning samt återigen glimtar av filmen ”A walk to beautiful” Flera deltagare framförde 
hälsningar och överlämnade gåvor. Arrangörerna från stödkonserten i Borlänge någon vecka tidigare 
överlämnade resultatet, 30 000 svenska kronor, till Mark Bennett och förhoppningen är att detta kan 
resultera i en tukul på sjukhusområdet som dagrum för patienterna. På förmiddagen samma dag 
hade gästerna besökt riksdagshuset  där ledamöterna Inger René och Ewa Thalén- Finné bjöd på 
lunch. Forum Syd besöktes också för att ge handläggaren Helene Holver Hasselbom direkt 
information om projektet i Etiopien. 

Deltagande på Bok- och 
Biblioteksmässan 
Den 24-28 september hölls så bokmässan i 
Göteborg där vår stiftelse i likhet med 
föregående år hade en monter på 
Internationella Torget. Montern bemannades 
med medlemmar från Riksförbundet Hem och 
Samhälle, Munkebäckgymnasiets 
internationella grupp som sedan länge stöder 
Fistulasjukhuset, samt styrelseledamöter och 
medlemmar i övriga stiftarorganisationer. 
Besökare som förra året lyssnat på våra 



seminarier och besökt montern 
kom med strumpbyxor och fyllde 
vår stora etiopiska korg trots att 
vi i år inte annonserat om detta. 
Väskor, kuddvar, kryddor mm 
såldes och inbringade ett 
värdefullt tillskott. Ett 
seminarium hölls på Stora Scenen 
under torsdagen där Mark och sr 
Ejigayehu berättade och på Lilla 
Scenen på lördagen där även 
filmen visades. 
      
Under göteborgsbesöket fick 
gästerna från Etiopien tillfälle 
besöka Munkebäck där loppet 
Munkebäcksvarvet genomfördes. 
Detta har genom åren inbringat 
stora summor till Fistulasjukhuset och andra ändamål i Etiopien. Under fredagen besöktes 
kvinnokliniken vid Östra Sjukhuset.  Klinikchef, läkare, barnmorskor och övriga 
personalrepresentanter deltog. Mark Bennetts presentation rönte stor uppskattning. Sahlgrenska 
Universitetssjukhuset är norra Europas största sjukhus med 17000 anställda och 2300 bäddar. 

Budgeten är närmare 11 miljarder. 
Förlossningsavdelningarna genomför 9600 
förlossningar per år i 26 förlossningsrum. 1600 
av dessa är kejsarsnitt, vilket innebär 17 %. 
     Vid efterföljande kaffestund upptäcktes 
överraskande en insamlingsbössa i jätteformat 
med bilder från Fistulasjukhuset, Addis Abeba, 
dr Hamlin och dr Andrew. Personalen var 
alltså sedan länge engagerade i 
insamlingsarbete för Fistulasjukhuset. Det 
överenskoms att hålla kontakterna för 
framtiden och eventuellt utbyte. 
     Efter detta ordnade Volvopersonalens 
internationella kommitté besök på Volvo 
Lastvagnar 
Även här kom representanterna från 
Fistulasjukhuset överens med internationella 
kommitténs ordförande att fördjupa 
samarbetet. 

 
Lisbeth Karlsson från Munkebäcksgymnasiets internationella kommitté bjöd på rundtur och lunch 
som avåts på Långedrag och sedan fick gästerna göra ett efterlängtat besök på IKEA. Shopping hos 
Myrorna och Feskekörka hanns också med. 
     Sista kvällen frossade sällskapet i räkor och andra läckerheter på restaurang Räkan där den 
beställda maten kommer tuffande på små radiostyrda fiskekuttrar.  


